

**KẾ HOẠCH**  
**Kiểm tra công tác chuẩn bị PCTT - TKCN đợt 01 năm 2018**

Thực hiện Phương án Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn năm 2018. Thường trực Ban Chỉ huy PCTT - TKCN huyện xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác chuẩn bị phòng, chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn và phương án di dân tại các xã, thị trấn đợt 01 năm 2018 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

Để tránh chủ quan, thiếu sót và chủ động trong công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn theo phương châm "4 tại chỗ". Đặc biệt là khi bão ảnh hưởng hoặc đổ bộ trực tiếp vào địa bàn huyện, mưa lớn gây ngập lụt xảy ra trên diện rộng, tình huống sạt lở bờ sông, bờ biển nhằm hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại do lụt, bão, thiên tai gây ra, đảm bảo an toàn tính mạng, tài sản của nhân dân, doanh nghiệp và nhà nước.

**II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

**1. Thành phần.**

- Cấp huyện: Các thành viên Ban chỉ huy PCTT - TKCN huyện, mời Hạt quản lý đê Hà Trung tham gia đoàn kiểm tra. Chủ trì: đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy - thành viên Ban Chỉ huy PCTT - TKCN huyện được phân công phụ trách Cụm làm trưởng Đoàn.

- Cấp xã: Mời đồng chí Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, toàn BCH PCTT - TKCN. Riêng các xã có đê mời thêm tổ trưởng tổ tuần tra canh gác đê.

**2. Nội dung.**

- Kiểm tra văn bản Phương án PCTT - TKCN, di dời dân, huy động lực lượng, vật tư dự trữ, phương tiện, theo phương châm "4 tại chỗ", các quyết định thành lập BCH PCTT, quyết định giao chỉ tiêu vật tư dự trữ, lực lượng tuần tra canh gác đê, kè, cống của đơn vị (đã được bổ sung, hoàn chỉnh).

- Kiểm tra thực địa công tác chuẩn bị PCTT ở các thôn, cơ quan, trường học, công trình công ích, những điểm xung yếu trên đê, kè, cống. Tình trạng



công trình, nhà ở, khu dân cư tại các vùng xung yếu, phương án di dời dân. Kế hoạch bố trí các điểm tạm cư kiên cố, an toàn để sơ tán, di dời dân đến trú ngụ khi thiên tai xảy ra và công tác tổ chức lực lượng, hậu cần phục vụ thực hiện việc sơ tán, di dời dân.

- Kế hoạch huy động và sử dụng lực lượng, phương tiện, trang thiết bị phòng chống lụt bão - tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn của các xã, thị trấn.

- Công tác thông tin, tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân các biện pháp chủ động phòng, tránh, ứng phó với lụt, bão, thiên tai.

- Tiến độ thực hiện các công trình phòng chống lụt bão, triều cường ngập úng và sạt lở; mua sắm bổ sung vật tư, phương tiện, trang thiết bị tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn xã, thị trấn.

- Công tác giải tỏa cây cối, vật liệu xây dựng, vệ sinh môi trường trên hành lang mái đê.

- Công tác nạo vét kênh tiêu, giải tỏa đống đá, vớt bèo, vật cản trên lòng kênh.

- Các vấn đề khác, đề xuất, kiến nghị của địa phương (nếu có).

**3. Thời gian:** 02 ngày, từ ngày 28/5 - 29/5/2018. (Mỗi buổi kiểm tra 01 đơn vị)

- Buổi sáng: Từ 7 giờ - 11 giờ 30 phút.

- Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút - 17 giờ.

**4. Địa điểm:** Tại UBND xã, thị trấn và kiểm tra thực địa *(có lịch kèm theo)*

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương chuẩn bị nội dung, tài liệu theo yêu cầu để các Đoàn công tác PCTT-TKCN huyện kiểm tra;

- Thành viên Ban Chỉ huy PCTT-TKCN huyện phụ trách các xã, thị trấn, các cụm chủ trì kiểm tra: chủ động bố trí, sắp xếp thời gian để tổ chức kiểm tra;

- Văn phòng Ban Chỉ huy PCTT-TKCN huyện tham mưu giúp các thành viên Ban Chỉ huy PCTT-TKCN thực hiện công tác kiểm tra và theo dõi, tổng hợp tình hình báo cáo kết quả kiểm tra cho UBND huyện theo quy định;

- Phòng Tài chính - kế hoạch đảm bảo kinh phí phục vụ công tác kiểm tra.

Nhận được Kế hoạch này yêu cầu các đồng chí sắp xếp công việc tham gia đoàn kiểm tra đảm bảo hành phần và thời gian quy định. Kết thúc đợt kiểm



tra các đoàn báo cáo kết quả về Văn phòng BCH PCTT - TKCN huyện (qua Phòng Nông nghiệp&PTNT) vào ngày **31/5/2018** để tổng hợp.

**Lưu ý: Kế hoạch này thay cho giấy mời. Nhờ đồng chí Chủ tịch UBND xã, thị trấn thông báo cho các thành phần của đơn vị mình biết để cùng tham gia./** *Chị*

**Nơi nhận:**

- TT Huyện uỷ, HĐND huyện (B/c);
- Các thành viên Ban chỉ huy PCTT huyện;
- Chủ tịch UBND 27 xã, thị trấn;
- Hạt quản lý đê Hà Trung;
- Đài truyền thanh huyện;
- Lưu: VT, VP BCH PCTT.

**CHỦ TỊCH**  
  
**Trần Ngọc Quyết**

**LỊCH KIỂM TRA PCTT - TKCN ĐỢT 01 NĂM 2018**

*(Kèm theo kế hoạch số 56 /KH-UBND, ngày 18 tháng 5 năm 2018 của UBND huyện Nga Sơn)*

Tên đoàn	Họ và tên	Chức vụ	Ngày 28/5/2018		Ngày 29/5/2018	
			Sáng	Chiều	Sáng	Chiều
<b>Đoàn số 01</b>	- Tạ Kim Doãn - Mai Thế Dân - Mai Nhữ Đồng - Mai Văn Công	Trưởng đoàn Thành viên Thành viên Thư ký	Nga Văn	Nga Trường	Nga Thiện	Họp đoàn tổng hợp nhận xét, đánh giá
<b>Đoàn số 02</b>	- Phạm Quốc Yên - Phạm Đức Anh - Mai Huy Phương - Nguyễn Xuân Sáng	Trưởng đoàn Thành viên Thành viên Thư ký	Nga Nhân	Nga Lĩnh	Nga Thạch	Họp đoàn tổng hợp nhận xét, đánh giá
<b>Đoàn số 03</b>	- Nguyễn Văn Phùng - Trịnh Ngọc Niên - Mai Thế Liêu - Mai Thị Oanh	Trưởng đoàn Thành viên Thành viên Thư ký	Nga Giáp	Nga An	Nga Thành	Họp đoàn tổng hợp nhận xét, đánh giá
<b>Đoàn số 04</b>	- Hàn Duy Điều - Mai Thế Hào - Mai Trọng - Nghiêm Xuân Hà	Trưởng đoàn Thành viên Thành viên Thư ký	Nga Mỹ	Nga Trung	Nga Hưng	Họp đoàn tổng hợp nhận xét, đánh giá
<b>Đoàn số 05</b>	- Đỗ Hoàng Hải - Mai Văn Quang - Mai Huy Lục	Trưởng đoàn Thành viên Thành viên	Nga Điền	Nga Phú	Nga Thái	Họp đoàn tổng hợp nhận xét, đánh giá

	- Mai Hồng Tuyền	Thư ký				
<b>Đoàn số 06</b>	- Trịnh Văn Tiên - Đường Thị Hoàng Hoa - Nguyễn Thị Hương - Nguyễn Hữu Hoan	Trưởng đoàn Thành viên Thành viên Thư ký	Nga Yên	Nga Hải	Thị Trân	Họp đoàn tổng hợp nhận xét, đánh giá
<b>Đoàn số 07</b>	- Phạm Đình Tố - Mai Đình Hiếu - Đặng Văn Huy - Mai Văn Tài	Trưởng đoàn Thành viên Thành viên Thư ký	Ba Đình	Nga Vịnh	Nga Thắng	Họp đoàn tổng hợp nhận xét, đánh giá
<b>Đoàn số 08</b>	- Trương Thị Hiền - Thịnh Văn Huyền - Vũ Văn Hùng - Quách Thị Khuyên	Trưởng đoàn Thành viên Thành viên Thư ký	Nga Thanh	Nga Thủy	Nga Bạch	Họp đoàn tổng hợp nhận xét, đánh giá
<b>Đoàn số 09</b>	- Nguyễn Thành Vân - Hoàng Văn Thiệu - Nguyễn Hữu Trữ - Mai Tuấn Anh	Trưởng đoàn Thành viên Thành viên Thư ký	Nga Tân	Nga Tiến	Nga Liên	Họp đoàn tổng hợp nhận xét, đánh giá

Hạt quản lý dê Hà Trung tham gia công tác kiểm tra gồm các đồng chí có tên sau:

Đ/c: Nguyễn Mạnh Hùng - Đoàn 02; Đ/c: Mai Văn Toàn - Đoàn 05

Đ/c: Trần Thị Hương - Đoàn 07; Đ/c: Nguyễn Văn Bình - Đoàn 08; Đ/c: Mai Thế Duy - Đoàn 09.